717/2007, firmado entre 

o Município e o Banco do Estado do Rio Grande do Sul, para 

prestação de serviços financeiros. 

Art. 1º Fica, o Poder Executivo, autorizado a transferir, à Fundação Hospitalar Santa 

Terezinha de Erechim, o valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais), oriundos do 

Contrato Administrativo nº. 717/2007, firmado entre o Município e o Banco do Estado do Rio 

Grande do Sul, para prestação de serviços financeiros. 

Art. 2º Para atender a despesa resultante desta Lei, fica autorizada a abertura de crédito 

especial no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais), com a seguinte classificação 

orçamentária: 08 – Secretaria Municipal de Saúde, 01 – Unidade de Atenção Plena à Saúde, 

1030200321.016 – Transferência à FHSTE de recursos proporcionais ref. à Cessão dos serviços da 

Folha de Pagamento ao Banrisul, 3370.41.00.00.00 – Contribuições.........................R$ 650.000,00.